
 

COMUNE DI GUAMAGGIORE 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

Cod. fisc. 80008970925    P.I.01845030921    
  Tel. 070/985904   Fax 070/985979 

Pec:  protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it 

 

 
COPIA 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE N. 44 DEL 05-03-2021 
 

OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RIGENERAZIONE DI 
CARTUCCE TONER PER LE STAMPANTI DEGLI UFFICI 
COMUNALI. CIG Z11308CA5A. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Antonio Cappai 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.L. 29/93; 
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 22.12.2020, con i quale venivano attribuite al Sindaco Antonio 
Cappai le funzioni di cui al comma 3° dell’art. 51 della L. 142/90, relativamente all’area 
amministrativa; 
Visto il bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. ___  
in data 05.02.2021; 
Dato atto che si rende necessario procedere all’acquisto di ricariche di toner per le  stampanti degli 
Uffici comunali; 
Dato atto che si è provveduto alla ricerca, presso il mercato elettronico per le pubbliche 
amministrazioni, di tale materiale; 
Preso atto che la ditta Printer Sardinia di Furcas Massimo via Macomer, 9 – Serrenti risulta iscritta al 
mercato elettronico per la Regione Sardegna e offre i materiali necessari agli uffici ad un prezzo 
congruo, con disponibilità immediata e senza spese di trasporto; 
Visto il preventivo di spesa con prot. n. 619 del 08.02.2021, relativo al servizio di rigenerazione 
cartucce toner per le stampanti in dotazione agli uffici del Comune di Guamaggiore, per l’importo pari 
ad euro 247,00 IVA esclusa; 
Ritenuto opportuno indire trattativa diretta con la succitata ditta e, al contempo, richiedere la 
fornitura, per una spesa pari ad € 247,00 IVA esclusa; 
Visto che dal piano di spesa richiamato risulta che l’importo contrattuale complessivo del servizio è di 
€ 247,00, quindi inferiore ad €. 40.000,00, pertanto, è possibile procedere, motivatamente, a dare 
l’incarico in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. A) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
Ritenuto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili  nella necessità di 
espletare il servizio di fornitura quanto prima, essendo tale strumento indispensabile per lo 
svolgimento delle attività degli uffici, e  nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, 
non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 
proporzionalità di cui all’art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Considerato che  il costo del servizio di fornitura per l’affidamento diretto dell’appalto può 
ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione estimativa operata dal Responsabile del 
procedimento e desunta da indagini di mercato informali e da analisi prezzi; 
Visto il codice CIG Z11308CA5A assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici in 
data 08.02.2021; 



 Area Amministrativa n.31 del 05-03-2021 
COMUNE DI GUAMAGGIORE 

 
Pag. 2 

 

 

Considerato che la ditta Printer Sardinia di Furcas Massimo, da una verifica sulla regolarità 
contributiva, è risultata IN REGOLA ai fini del DURC alla data 05.03.2021 e fino al 03.07.2021; 
Ritenuto assumere formale impegno di spesa a favore della ditta Printer Sardinia di Furcas Massimo 
via Macomer, 9 – Serrenti – C.F. FRCMSM70R07I667D - P.IVA 03162210920, per il servizio di 
rigenerazione cartucce toner per le stampanti in dotazione agli uffici del Comune di Guamaggiore, che 
ammonta a complessivi € 301,34  IVA compresa; 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 comma 
4 del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 
DI PRENDERE ATTO della premessa; 
DI IMPEGNARE, in favore della ditta Printer Sardinia di Furcas Massimo via Macomer, 9 – 
Serrenti – C.F. FRCMSM70R07I667D - P.IVA 03162210920, la somma di  € 301,34  IVA compresa, 
per il servizio di rigenerazione cartucce toner per le stampanti in dotazione agli uffici del Comune di 
Guamaggiore, come da preventivo prot. n. 619 del 08.02.2021; 
DI IMPUTARE  la spesa di  € 301,34 presso l’ex Cap. 1043.01 comp. – Codifica Bilancio 
1.02.1.0103. 
 
 
 
 Il Resp. Area Amministrativa 

 F.to  ANTONIO CAPPAI 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
DELLA SPESA AI SENSI DEL DECRETO LGS 267/2000, ART. 151 COMMA 4°. 
Visto: SI ESPRIME PARERE Favorevole 
 
Guamaggiore, li     04-03-2021 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 F.to Rag. SIMBULA ANTONIO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico che la presente determinazione trovasi in pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune dal 05.03.2021 al 20.03.2021           
 Il Responsabile Area Amm.va  
 F.to  ANTONIO CAPPAI 
 

 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 

Guamaggiore,  05.03.2021          Il Responsabile Area Amm.va 
  ANTONIO CAPPAI 

 
 


